contar do dia 1º de fevereiro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

Pelo acréscimo de que trata a cláusula anterior, o CONTRATANTE (Município de Rodeio Bonito), pagará 

a CONTRATADA, nas mesmas condições do contrato original, o valor mensal de R$ 8.038,33 (oito mil e 

trinta e oito reais e trinta e três centavos), sendo o valor proporcional a um dia a mais de coleta semanal, 

considerando o valor vigente conforme o 2º Termo Aditivo ao contrato nº 101/2023. 

Parágrafo único. Com o acréscimo de que trata esta cláusula, o valor mensal da prestação de serviços de 

coleta de resíduos domésticos urbanos, objeto do contrato nº 101/2023, passa de R$24.115,00(vinte e quatro 

mil e cento e quinze reais), para R$ 32.153,33(trinta e dois mil e cento e cinquenta e três reais e trinta e três 

centavos), a contar de 1º de fevereiro de 2026. 

CLÁUSULA QUARTA – DA CONCORDÂNCIA 

A contratada concorda de forma expressa com a execução do acréscimo de que trata este instrumento de 

aditamento. 

CLÁUSULA QUINTA – DISPOSIÇÕES GERAIS